他员工激励措施的实施情况”或请参见公司刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

4、2021年12月2日，经公司第四届董事会第十二次会议和第四届监事会第六次会议审议通过了《关于变更部分募集资金

投资项目实施地点及延长实施期限的议案》，同意公司对首次公开发行股份募集资金投资项目“企业信息化建设项目”的实施

地点进行变更，变更后的实施地点为“公司总部大楼（厦门市湖里区湖里大道95号鸿展大厦）、公司研发设计中心（厦门市

   2021 年年度报告全文

76

湖里高新科技园区创新路604号地块）、公司同安生产及物流中心（同安区新民镇集安路258号）及终端门店”；“仓储物流配

送中心项目”延长实施期限至2022年12月31日。公司募集资金投资项目总投资及建设内容保持不变。上述具体内容详见公司

于2021年12月3日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于变更部分募集资金投资项目实施地点及延长实施期限的

公告》（公告编号：临2021-118）。

5、2022年3月4日，经公司第四届董事会第十六次会议审议通过《关于回购公司股份方案的议案》，公司拟使用自有资

金以集中竞价交易方式回购部分公司股份，本次回购股份的数量区间为500万股-1000万股（均含本数），占公司目前总股本

的比例区间为1.16%-2.31%，回购价格不超过人民币14.80元/股（含本数）。按本次回购股份数量上限1000万股和回购价格上

限14.80元/股的条件下测算，预计回购股份的总金额不超过1.48亿元，具体以回购期满时实际回购金额为准。回购期限为自

公司董事会审议通过回购方案之日起12个月内，本次回购的股份将用于员工持股计划或股权激励。

 截至2022年4月7日，公司通过股份回购证券专用账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份4,359,200股，占公司目前

总股本的1.01%，最高成交价为9.69元/股，最低成交价为8.62元/股，累计成交总金额为4,007.29万元（不含交易费用）。上

述回购具体情况，请参见公司刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   2021 年年度报告全文

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 320,000,000 75.00% 5,762,288   -38,998,000 -33,235,712 286,764,288 66.33%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 36,690,880 8.60% 5,762,288   -31,960,880 -26,198,592 10,492,288 2.43%

  其中：境内法人持股 36,690,880 8.60%   -31,890,880 -31,890,880 4,800,000 1.11%

   境内自然人持股   5,762,288   -70,000 5,692,288 5,692,288 1.32%

 4、外资持股 283,309,120 66.40%   -7,037,120 -7,037,120 276,272,000 63.90%

  其中：境外法人持股 283,309,120 66.40%   -7,037,120 -7,037,120 276,272,000 63.90%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 106,666,700 25.00%   38,928,000 38,928,000 145,594,700 33.67%

 1、人民币普通股 106,666,700 25.00%   38,928,000 38,928,000 145,594,700 33.67%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 426,666,700 100.00% 5,762,288   -70,000 5,692,288 432,358,988 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2021年2月22日，经公司2021年第二次临时股东大会审议通过，公司实施2021年限制性股票激励计划，通过首次授予及

预留授予，共计向55名符合条件的激励对象授予限制性股票576.23万股，并对1名离职激励对象已获授但尚未解锁的70,000

股限制性股票进行回购注销，公司总股本由426,666,700股变更至432,358,988股。

   公司2021年限制性股票激励计划具体情况详见本报告第四节之十一“公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励

措施的实施情况”或请参见公司刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

股份变动的批准情况

   2021 年年度报告全文

78

√ 适用 □ 不适用

1、2021年1月12日，公司第三届董事会第十二次会议审议通过了《<2021年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要》、《2021

年限制性股票激励计划实施考核管理办法》、《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》，公司第三届

监事会第十次会议审议通过了相关议案。公司独立董事就本次股票激励计划是否有利于公司的持续发展及是否存在损害公司

及全体股东利益的情形发表了独立意见。